
Contacto

Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 3ª pl.
(35071) Las Palmas de Gran Canarias España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51-23_CONTRUCCION DE UN ARMERO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2023 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un armero, en la Base del Cuerpo General de la Policía de Añaza en
Tenerife, de la Dirección General de Seguridad y Emergencias, para el año 2023

Se describe en el presupuesto que forma parte del expediente, las actuaciones a realizar en la ejecución de laDescripción 
obra.  Las actuaciones se concretarán en, Demoliciones, Accesos, Albañilería, Instalaciones, Revestimientos y acabados,
Carpintería, Gestión de Residuos
Valor estimado del contrato 29.472,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.472,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.544,23 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
Del 29/05/2023 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato menor de obras para la “construcción de un “armero” en la Base del Cuerpo General de la Policía en
Añaza, Santa Cruz de Tenerife, de la Dirección General de Seguridad y Emergencias, durante el año 2023, a la empresa
MOLLESUR CONSTRUCCIONES Y REFORMAS EN GENERAL con C.I.F. E76531987, por un importe estimado de hasta
VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS, CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (29.472,33 €),
incluido el IGIC

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MOLLESUR, CONSTRUCCIONES Y REFORMAS EN GENERAL
NIF E76531987
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

Avda. Principal de Añaza, Trasera 2 , Continente s/n
(38109) Santa Cruz de Tenerife España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.544,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.472,33 EUR.

Motivación

Motivación El presupuesto de MOLLESUR, CONSTRUCCIONES Y REFORMAS EN GENERAL, CIF
E76531987, por ser favorable para la Administración, acreditando disponer de los medios humanos, materiales y
mecánicos necesarios para la prestación del servicio en la Base del Cuerpo General de la Policía en Añaza, de la
Dirección General de Seguridad y Emergencias, para el periodo comprendido entre los meses de marzo a diciembre del
2023, ascendiendo a la cantidad estimada de VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS, CON
VEINTITRÉS CÉNTIMOS (27.544,23€), sin IGIC
Fecha del Acuerdo 29/05/2023
Plazo de Formalización Del 29/05/2023 al 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato Menor, La obra se considera de carácter esencial y urgente, por el inminente incremento de la plantilla en el
Cuerpo General de la Policía, implicando la necesidad de construir un nuevo armero con capacidad para la custodia y
descarga de las armas y cartuchería de armeros generales homologados, y que estén dotados de medidas de seguridad
específicas, con zona fría para la descarga y un armero individual homologado para depositar la cartuchería y el arma
reglamentaria al terminar el servicio diario, con zona fría para la descarga.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o2JuKokotq42wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000011235956 |  2023-904164 | Mon, 03 Jul 2023 11:25:47:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9206374425970429381247036959722601491 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o2JuKokotq42wEhQbcAqug%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


